

## Università degli Studi di Napoli "Parthenope" Nucleo di Valutazione

Università degli Studi Napoli Parthenope

Codice AOO: CLE

ARRIVO Num. Prot.: 0019124 / 2019

del 05/03/2019





Il giorno 4 marzo 2019 alle ore 9:00 il Nucleo di Valutazione dell'Università degli Studi di Napoli "Parthenope" si è riunito in modalità telematica, come da convocazione via email del Presidente del 28 febbraio 2019.

I componenti, nominati con D.R. n. 1000 del 15.12.2016 e ricostituito con D.R. n. 802 del 28.11.2017, sono quelli di seguito riportati:

Componente Nucleo di Valutazione	P	AG	ASS
Prof. Maurizio Migliaccio (Presidente)	X		
Prof. Fausto Manes	X		
Prof. Paolo Silvestri	X		
Prof. Vincenzo Tucci	X		
Dott. Aniello Ferraro	X		

(Legenda: P = presente; AG = assente giustificato, ASS = assente)

E' altresì presente, presso la sede di Via Acton, la Dott.ssa Maria Grasso dell'Ufficio di Supporto al Nucleo di Valutazione e Servizi elettorali.

Le funzioni di Segretario sono svolte, su richiesta del Presidente, dalla Dott.ssa Maria Grasso che pertanto partecipa con funzioni di supporto alla verbalizzazione.

I presenti si sono riuniti per trattare il seguente ordine del giorno:

- 1) Comunicazioni
- 2) Relazione informativa annuale sull'attribuzione degli scatti a professori e ricercatori
- 3) Attività del Museo di Ateneo: verifica annuale da parte del Nucleo di Valutazione
- 4) Varie ed eventuali

Alle ore 9:05, accertato il raggiungimento del numero legale ai fini della validità della seduta, il Presidente dà inizio ai lavori.

## 1) Comunicazioni

Il Presidente informa che non vi sono comunicazioni.

2) Relazione informativa annuale sull'attribuzione degli scatti a professori e ricercatori

Il Presidente, alla luce del "Regolamento di disciplina della procedura e di determinazione dei criteri per l'attribuzione degli scatti triennali dei professori e ricercatori a tempo indeterminato (attuazione dell'art. 6, comma 14, della Legge 240/2010)" - emanato con D.R. n. 374 del 18.05.2017 - che all'art. 4 prevede che la valutazione sia effettuata dal Nucleo di Valutazione dell'Ateneo, senza la componente studentesca, e che all'art. 5 prevede che "Annualmente il Nucleo presenta al Consiglio di amministrazione una relazione informativa sull'attribuzione degli scatti a professori e ricercatori che presentano una ridotta attività didattica o scientifica, indicandone le



## Università degli Studi di Napoli "Parthenope" Nucleo di Valutazione

*motivazioni*", procede ad illustrare la versione finale della citata relazione sulle attività svolte e concluse a riguardo dal Nucleo di Valutazione a partire dallo scorcio dell'anno 2017 (sessione unica) e per il 2018 (I e II Sessione 2018).

Il Nucleo di Valutazione approva la relazione nella versione finale che verrà presentata al Consiglio di Amministrazione.

3) Attività del Museo di Ateneo: verifica annuale da parte del Nucleo di Valutazione

Il Presidente ricorda che alla luce dell'art. 40 dello Statuto di Ateneo (Art. 40 - Museo di Ateneo), "Il Museo di Ateneo è una struttura finalizzata alla valorizzazione delle raccolte museali di Ateneo a fini di studio, ricerca e diffusione culturale. In particolare il Museo: a) gestisce l'acquisizione, la conservazione e la fruizione del patrimonio museale dell'Ateneo; b) promuove la diffusione dell'informazione, anche mediante l'integrazione con il sistema museale nazionale ed internazionale; c) promuove la tutela e la valorizzazione dei beni mobili di proprietà dell'Ateneo di interesse storico artistico, culturale, naturalistico, didattico e scientifico, anche mediante la stipula di convenzioni con enti pubblici e privati. (...omissis...). L'attività del Museo è sottoposta ad una verifica annuale da parte del Nucleo di Valutazione".

Il Nucleo di Valutazione, pertanto, a seguito della trasmissione della relazione 2018 in data 19/02/2019 da parte del Delegato del Rettore alla Valorizzazione del Museo Navale di Ateneo, già circolata tra i componenti del NdV, verifica l'attività svolta dal Museo e ne riscontra la piena conformità ai fini statutari.

4) Varie ed eventuali

Non essendovi ulteriori argomenti da trattare, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 9:45.

Letto e approvato.

Prof. Maurizio Migliaccio, Presidente

Dott.ssa Maria Grasso, Segr. verbalizzante

Mouzes Mylvocco